
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 140/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση απευθείας ανάθεσης για την «Μεταφορά 1.500,00 τόνων 
πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου 2019» 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.775,69 ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 543/1-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος  ,  4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος.  
 Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος , 4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  5) Λασκαρίδης Παντελής μέλος και οι οποίοι απουσίαζαν αν 
και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 140: Εισηγούμενη το δεύτερο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ.: Η-879/5-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου, έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Το Ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ και 

συγκεκριμένα το άρθρο 118 αυτών. 
4. Το Ν. 4071/12 άρθρο 5 Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής με το οποίο η 

Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης 
εκτέλεσης έργων, προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετώ που δεν 
υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005(Α’ 42) σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

5. Το γεγονός ότι υφίσταται αδήριτη ανάγκη μεταφοράς αλατιού (1.500,00tn) για τον Το 
γεγονός ότι ήδη έχει αντιμετωπιστεί ένα κύμα χιονοπτώσεων το οποίο έπληξε το Ν. Έβρου 
σε χρονικό διάστημα, αρχής γενομένης τέλη Νοεμβρίου έως αρχές Ιανουαρίου και το οποίο 
συνδυάστηκε και με συνεχείς συνθήκες ολικού παγετού.  

6. Οι παραπάνω συνθήκες ήταν έντονες και ήδη έχει καταναλωθεί τη μεγαλύτερη ποσότητα 
αλατιού που υπήρχαν στους αποχιονιστικούς σταθμούς του Νομού, οι οποίοι ήταν πλήρεις. 

7. Το γεγονός ότι βρισκόμαστε στο μέσο της χειμερινής περιόδου και για να αντιμετωπίσουμε 
παρόμοια φαινόμενα. 

8. Την Τεχνική Περιγραφή και τον Προϋπολογισμό της Μεταφοράς. 

ΑΔΑ: ΩΡΝΛ7ΛΒ-04Η



9. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9237/100/23-01-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού ως 
υποέργου στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000) με 
ΚΑΕ 2014ΕΠ5310006 της ΣΑΕΠ 531», της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΈΒΡΟΥ 2019 » προϋπολογισμού 35.775,69€ με ΦΠΑ. 

10. Το γεγονός ότι λόγω του εκτάκτου του θέματος, η προμήθεια του άλατος κρίνεται 
κατεπείγουσα κάτι το οποίο  δεν απορρέει από ευθύνη της αναθέτουσας αρχής, αφού για 
να αντιμετωπίσουμε τις συνεχείς χιονοπτώσεις που έπληξαν την Π.Ε. Έβρου από το 
Νοέμβριο έως και τις αρχές του Ιανουαρίου, καθώς και το παρατεταμένο ολικό παγετό που 
ακολούθησε την χιονόπτωση έχουμε καταναλώσει το μεγαλύτερο μέρος των αποθεμάτων 
μας σε αλάτι στους αποχιονιστικούς σταθμούς τις Π.Ε. Έβρου που ήταν πλήρης. Επειδή 
βρισκόμαστε στο μέσο της χειμερινής περιόδου και για να αντιμετωπίσουμε  παρόμοια 
φαινόμενα. 

11. Το από 31-01-2019 πρακτικό κλήρωσης των μελών της επιτροπής παραλαβής της 
προμήθειας.  

12. Το γεγονός ότι η μεταφορά του άλατος πρέπει να γίνει στο χρονικό διάστημα των πέντε 
ημερών, οπότε δημιουργείται η ανάγκη σύμβασης περισσοτέρων του ενός οικονομικού 
φορέα. 

13. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ 185,186,187/31-01-2019 έγγραφα από το γραφείο του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη, προς τις εταιρείες: ΒΟΤΣΟΣ - ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ, ΒΟΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
και ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΤΕ, οι οποίες διαθέτουν τα κατάλληλα φορτηγά αυτοκίνητα, σύμφωνα 
με τα οποία οι προαναφερθέντες καλούνται να επικυρώσουν την πρόθεσή τους για τη 
μεταφορά με έκπτωση 20% επί των τιμών του προϋπολογισμού της μεταφοράς, όπερ και 
εγένετο.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α. Την απευθείας ανάθεση  για την “ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ 2019” προϋπολογισμού 
35.775,69€ με ΦΠΑ ως ακολούθως: 
 

1.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου 
αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

 Τόπος προορισμού  Βάρος (ton)  Απόσταση (km) 

 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  400  80 

 ΜΕΓ. ΔΕΡΕΙΟ  50  195,5 

 

 Προϋπολογισμός 6.561,36 € 

 Αξία σύμβασης: 5.249,09 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣOΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Παύλου 21 Φέρρες, τηλ 25550 22248  
2.  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου 
αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

 Τόπος προορισμού  Βάρος (ton)  Απόσταση (km) 

 ΑΝΘΕΙΑ  100  91 

 ΑΡΔΑΝΙΟ  150  114 

 ΔΑΔΙΑ  150  145 

 ΜΙΚ. ΔΕΡΕΙΟ  50  176,5 

 
Προϋπολογισμός  8.917,39€ 
Αξία σύμβασης: 7.133,91 € με Φ.Π.Α. 
Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ - ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ 
Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Γεωργίου 32, τηλ 25550 22148 

 

ΑΔΑ: ΩΡΝΛ7ΛΒ-04Η



  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 600 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους 
αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση 
(km) 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 220 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 193,5 

ΟΡΜΕΝΙΟ 150 263 

ΣΟΦΙΚΟ 150 185 

 

 Προϋπολογισμός  20.296,94€ 

 Αξία σύμβασης: 16.237,55 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΤΕ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Ελαία Ορεστιάδας, τηλ 25560 51354, ΦΑΞ 
25560, 51446 

 
Β. Τον ορισμό της επιτροπής για την παραλαβή της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ 
2019», όπου σύμφωνα με το από 31-01-2019 πρακτικό κλήρωσης θα αποτελείται από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός με Α’β 
ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης για την «Μεταφορά 1.500,00 τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες 
αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου 2019» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.775,69 ευρώ, 
ως ακολούθως: 
 

1. Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου 
αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

 Τόπος προορισμού  Βάρος (ton)  Απόσταση (km) 

 ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  400  80 

 ΜΕΓ. ΔΕΡΕΙΟ  50  195,5 

 

 Προϋπολογισμός 6.561,36 € 

 Αξία σύμβασης: 5.249,09 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣOΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Παύλου 21 Φέρρες, τηλ 25550 22248  
2. Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

 Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 450 τόνων μη εμπορεύσιμου 
αλατιού λευκού (πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ 
ΘΡΑΚΗΣ στους αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

 Τόπος προορισμού  Βάρος (ton)  Απόσταση (km) 

 ΑΝΘΕΙΑ  100  91 

ΑΔΑ: ΩΡΝΛ7ΛΒ-04Η



 ΑΡΔΑΝΙΟ  150  114 

 ΔΑΔΙΑ  150  145 

 ΜΙΚ. ΔΕΡΕΙΟ  50  176,5 

 
Προϋπολογισμός  8.917,39€ 
Αξία σύμβασης: 7.133,91 € με Φ.Π.Α. 
Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΒΟΤΣΟΣ - ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ 
Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Β. Γεωργίου 32, τηλ 25550 22148 
 
 
  Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
Περιγραφή του αντικειμένου της σύμβασης: μεταφορά 600 τόνων μη εμπορεύσιμου αλατιού λευκού 
(πλυμένου) οδικών δικτύων (χύμα) από τον χώρο παραγωγής ΑΛΥΚΩΝ ΘΡΑΚΗΣ στους 
αποχιονιστικούς σταθμούς ως ακολούθως: 

Τόπος προορισμού Βάρος (ton) Απόσταση 
(km) 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 220 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 193,5 

ΟΡΜΕΝΙΟ 150 263 

ΣΟΦΙΚΟ 150 185 

 

 Προϋπολογισμός  20.296,94€ 

 Αξία σύμβασης: 16.237,55 € με Φ.Π.Α. 

 Στοιχεία Οικονομικού Φορέα: ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΑΤΕ 

 Στοιχεία επικοινωνίας Οικονομικού Φορέα: Ελαία Ορεστιάδας, τηλ 25560 51354, ΦΑΞ 
25560, 51446 

Β. Την συγκρότηση της επιτροπής για την παραλαβή της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ 
2019», όπου σύμφωνα με το από 31-01-2019 πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός  με Α’β 
ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α’β 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Σχεδιαστής με Α΄β  
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 
ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανικός με Α’β 
ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ με Α’β  

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  140/2019. 
 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                                                                 ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΝΛ7ΛΒ-04Η


		2019-02-14T10:35:59+0200
	Athens




